
UCHWAŁA NR XI/73/2024 
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 21 października 2024 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Centrum Usług Wspólnych 
w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz nadania jej statutu 

Na podstawie  art. 10a, art. 10b ust. 1 i 2, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz.1465 z poźn. zm.), art. 11 ust. 2, 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2014 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.), Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Tworzy się jednostkę budżetową pod nazwą „Centrum Usług Wspólnych” 
z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim, al. Jana Pawła II 45, zwaną dalej „CUW”. 

§ 2. Nieruchomości zabudowane, położone w Ostrowcu Świętokrzyskim przy 
al. Jana Pawła II 45, zostaną przekazane przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski w zarząd CUW, 
w celu realizacji zadań statutowych. 

§ 3. Nadaje się statut CUW w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 4. 1. CUW ustanawia się jednostką obsługującą dla jednostek organizacyjnych Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski, zwanych dalej „jednostkami obsługiwanymi”, wymienionych 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Zakres obowiązków powierzonych CUW w ramach wspólnej obsługi określa Statut CUW. 
§ 5. Termin rozpoczęcia działalności CUW określa się na dzień 1 listopada 2024 roku, 

z zastrzeżeniem, że świadczenie wspólnej obsługi na rzecz jednostek obsługiwanych rozpocznie 
się z dniem 1 stycznia 2025 r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 

Irena Renduda - Dudek 

 



Załącznik nr 1  
do uchwały Nr XI/73/2024  
Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  
z dnia 21 października 2024 r. 

 
STATUT 

CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH 
W OSTROWCU ŚWIĘTOKRZYSKIM 

 
Rozdział  1. 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1. 
1. Centrum Usług Wspólnych, zwane dalej „CUW”, jest jednostką sektora finansów 

publicznych, wyodrębnioną organizacyjnie i funkcjonującą w formie jednostki budżetowej 
Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, zwanej dalej „Gminą”, działającą na podstawie 
powszechnie obowiązujących przepisów prawa oraz niniejszego Statutu. 

2. CUW działa na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 
3. Siedzibą CUW jest miasto Ostrowiec Świętokrzyski. 

 
§ 2. 

1. CUW jest jednostką obsługującą, w rozumieniu art. 10b ust. l ustawy z dnia 8 marca  
1990 r. o samorządzie gminnym, zwanej dalej „ustawą o samorządzie gminnym”, dla: 
1) jednostek organizacyjnych Gminy, zaliczanych do sektora finansów publicznych, 

wymienionych w załączniku nr 2 do uchwały nr XI/73/2024  Rady Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego z dnia 21 października 2024 r. w sprawie utworzenia samorządowej 
jednostki organizacyjnej pod nazwą Centrum Usług Wspólnych w Ostrowcu 
Świętokrzyskim oraz nadania jej statutu,  

2) innych podmiotów wymienionych w art. 10a pkt 2 i 3 ustawy o samorządzie gminnym, 
z którymi CUW zawarło porozumienia, o których mowa w art. 10b ust. 3 ustawy  
o samorządzie gminnym,  

- zwanych dalej „jednostkami obsługiwanymi”. 
2. Zakres wspólnej obsługi CUW nie obejmuje kompetencji kierowników jednostek 

obsługiwanych do dysponowania środkami publicznymi i zaciągania zobowiązań, a także 
sporządzania i zatwierdzania planu finansowego, dokonywania przeniesień i wydatków 
w tym planie oraz zatrudniania i zwalniania pracowników jednostek obsługiwanych. 

 
Rozdział  2. 

Przedmiot działalności 
 

§ 3. 
1. Przedmiot działalności CUW stanowi wspólna obsługa jednostek obsługiwanych  

w następujących obszarach: 
1) finansowo-księgowym, 



2) administracyjnym, 
3) integracji usług, 
4) prawnym, 
5) informatyczno-technicznym. 

2. Do zakresu działania CUW w stosunku do jednostek obsługiwanych należą: 
1) prowadzenie rachunkowości i sprawozdawczości finansowej oraz gromadzenie 

i przechowywanie dokumentacji z tym związanej, 
2) prowadzenie obsługi płacowej, 
3) rozliczanie inwentaryzacji składników majątkowych, 
4) prowadzenie obsługi finansowo-księgowej funduszów świadczeń socjalnych, 
5) dostarczanie kompleksowej obsługi prawnej oraz obsługi postępowań 

windykacyjnych, 
6) wsparcie i obsługa w zakresie odpłatnego nabywania towarów, usług oraz robót 

budowalnych finansowanych z budżetu Gminy, 
7) prowadzenie postępowań, udzielanie zamówień i koordynacja ich realizacji w zakresie 

usług ubezpieczenia mienia, komunikacyjnych oraz OC,    
8) realizacja zadań z zakresu: BHP, przeglądów wymaganych Prawem budowlanym, 

archiwizacji, medycyny pracy, ochrony mienia, odbioru odpadów, 
9) zapewnianie usług doradczych i koordynacja wsparcia technicznego, 
10) tworzenie, wdrażanie i aktualizowanie planu rozwoju strategii informatycznej, w tym 

systemów oraz infrastruktury, 
11) opiniowanie i doradztwo procesów inwestycyjnych  w zakresie informatyki  

i teleinformatyki, 
12) nadzór nad oprogramowaniem w zakresie jego legalności, wynikającej 

w szczególności z ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych, 
13) administrowanie hostingiem stron internetowych i poczty elektronicznej,  
14) zapewnianie usług eksperckich w przypadku wystąpienia problemów z infrastrukturą 

teleinformatyczną oraz działaniu systemów informatycznych, 
15) organizowanie  szkoleń dla pracowników w ramach obsługi i eksploatacji systemów 

informatycznych i infrastruktury informatycznej, 
16) przeprowadzanie audytów bezpieczeństwa informatycznego. 

3. CUW realizuje zadania własne i inne zadania Gminy, które zostały zlecone CUW  
do prowadzenia. 

4. CUW może realizować inne zadania na rzecz gminnych jednostek organizacyjnych,  
w drodze porozumień zawieranych z tymi jednostkami. 
 

Rozdział  3. 
Gospodarka finansowa 

 
§ 4. 

1. CUW prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach 
publicznych dla jednostek budżetowych i w ustawie o rachunkowości oraz wydanych na 
jej podstawie aktach wykonawczych. 

2. CUW prowadzi działalność na podstawie rocznego planu finansowego. 



3. Dyrektor CUW może powierzyć określone obowiązki w zakresie gospodarki finansowej 
pracownikom CUW. 
 

Rozdział  4. 
Struktura organizacyjna. 

 
§ 5. 

1. Dyrektor CUW jest zatrudniany i zwalniany przez Prezydenta Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego.  

2. Wynagrodzenie Dyrektora CUW ustala Prezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 
3. Dyrektor reprezentuje CUW na zewnątrz oraz kieruje jednoosobowo jego działalnością na 

podstawie i w granicach pełnomocnictwa udzielonego mu przez Prezydenta Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego, w szczególności do: 
1) zaciągania zobowiązań finansowych oraz zarządzania składnikami mienia, 
2) zawierania i rozwiązywania umów związanych z przedmiotem i zakresem statutowej 

działalności. 
4. Do wykonywania czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa, o którym mowa  

w ust. 1, wymagana jest zgoda Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 
 

§ 6. 
Szczegółową strukturę organizacyjną CUW określa regulamin organizacyjny, opracowany 
przez Dyrektora CUW i zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

 
§ 7. 

1. CUW jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy.  
2. Dyrektor CUW wykonuje wszelkie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec 

pracowników CUW. 
3. Wynagrodzenie pracowników CUW ustala Dyrektor. 
4.  Zasady wynagradzania pracowników CUW określa regulamin wynagradzania, ustalony 

przez Dyrektora CUW i uzgodniony z Prezydentem Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 
 

§ 8. 
Nadzór nad działalnością CUW sprawuje Prezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

 
Rozdział  5. 

Postanowienia końcowe 
 

§ 9. 
Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 
  

Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

Irena Renduda - Dudek  
 



Załącznik nr 2  
do uchwały Nr XI/73/2024 
Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  
z dnia 21 października 2024 r. 

 

Wykaz Jednostek obsługiwanych przez CUW 

Lp. Nazwa jednostki Siedziba 

1 Przedszkole Publiczne nr 5 ul. Jasna 4, 27-400 Ostrowiec Św.  

2 Przedszkole Publiczne nr 7 os. Słoneczne 28, 27-400 Ostrowiec Św.  

3 Przedszkole Publiczne nr 11 ul. Wspólna 20, 27-400 Ostrowiec Św.  

4 Przedszkole Publiczne nr 12  os. Słoneczne 5, 27-400 Ostrowiec Św.  

5 Przedszkole Publiczne nr 15 os. Ogrody 27, 27-400 Ostrowiec Św.  

6 Przedszkole Publiczne nr 16 os. Pułanki 6, 27-400 Ostrowiec Św.  

7 Przedszkole Publiczne nr 19 os. Ogrody 20, 27-400 Ostrowiec Św. 

8 Przedszkole Publiczne nr 21 os. Stawki 43, 27-400 Ostrowiec Św. 

9 Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 ul. Trzeciaków 35, 27-400 Ostrowiec Św. 

10 Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 ul. Niska 9, 27-400 Ostrowiec Św. 

11 Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 ul. Polna 56, 27-400 Ostrowiec Św. 

12 Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 os. Ogrody 20, 27-400 Ostrowiec Św. 

13 Publiczna Szkoła Podstawowa nr 7 ul. Akademicka 20, 27-400 Ostrowiec Św. 

14 Publiczna Szkoła Podstawowa nr 9 ul. Niewiadoma 19, 27-400 Ostrowiec Św.  

15 Publiczna Szkoła Podstawowa nr 10 ul. Rzeczki 18, 27-400 Ostrowiec Św.  

16 Publiczna Szkoła Podstawowa nr 14 os. Stawki 35, 27-400 Ostrowiec Św. 

17 Środowiskowy Dom Samopomocy  
„Przystań” ul. Iłżecka 33, 27-400 Ostrowiec Św.  

18 Centrum Kształcenia Ustawicznego ul. Sandomierska 26a, 27-400 Ostrowiec Św.  

19 Centrum Rozwoju Lokalnego ul. Sandomierska 26a, 27-400 Ostrowiec Św.  

20 Straż Miejska ul. Świętokrzyska 22, 27-400 Ostrowiec Św.  

21 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej ul. Świętokrzyska 22, 27-400 Ostrowiec Św.  

22 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji ul. Świętokrzyska 11, 27-400 Ostrowiec Św.  

23 Targowiska Miejskie ul. Juliusza Słowackiego 70, 27-400 Ostrowiec 
Św. 

24 Zakład Usług Miejskich ul. Żabia 23, 27-400 Ostrowiec Św. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

Irena Renduda - Dudek 
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2



